



Västerås 22 augusti 2019

Intpellation till Ordföranden för Nämnden med personer för funktionsnedsättning Magnus Johansson

Statsbidrag för habiliteringsersättning

Habiliteringsersättning är ett viktigt tillskott för de personer som deltar och arbetar inom daglig verksamhet i Västerås. För år 2018 beviljades Västerås stad 18 982 967 kr i statsbidrag för att höja ersättningen till deltagarna. Nämnden för personer med funktionsnedsättning med Magnus Johansson i spetsen valde att inte förbruka det statsbidrag som betalades ut utan 43,4 % av bidraget betalades tillbaka till staten. I kronor är det 8 239 021.

Pengarna skulle komma till en grupp individer till del som lever i fattigdom. Om Nämnden hade varit rädd för att först behöva höja för att sedan sänka habiliteringsersättningen så hade man kunnat betala ut en extra summa inför jul till dessa personer. Man hade kunnat ge en extra julklapp till dessa personer utan att det hade drabbat nämndens budget. Men nu valde Magnus Johansson och nämnden en annan väg.

För 2019 har Västerås stad beviljats 9 418 597 kr i statsbidrag till habiliteringsersättning.

Mina frågor till ordföranden i nämnden för personer med funktionsnedsättning är

1. Varför var det viktigare för nämnden att betala tillbaka statsbidraget istället för att ge dessa personer som lever i fattigdom en extra julklapp i form av ett engångsbelopp?
2. Kommer nämnden att nyttja hela statsbidraget för 2019 eller kommer nämnden även där att betala tillbaka 43% av detta?

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Amanda Agestav', is written over a horizontal line.

Amanda Agestav

(KD)



Svar på interpellation från (KD) gällande habiliteringsersättning.

Amanda Agestav (KD) har i en interpellation ställt två frågor till mig gällande utbetalning av habiliteringsersättning till de personer som finns inom kommunens dagliga verksamhet. Detta är mina svar:

1. Varför var det viktigare för nämnden att betala tillbaka statsbidraget istället för att ge dessa personer som lever i fattigdom en extra julklapp i form av ett engångsbelopp?

Under 2018 tilldelades nämnden statsbidrag för att höja habiliteringsersättningen. Dels de medel man ansökt om och hade rätt till, men också del av de medel som andra kommuner valde att inte söka. Summan av dessa stöd blev totalt tre gånger så hög som den som nämnden ursprungligen fått.

Tvårt emot vad som antyds i interpellationen så använde sig nämnden av statsbidraget. Habiliteringsersättningen fördubblades under 2018 utifrån de förutsättningar som först gavs, dessutom gjordes ytterligare en utökning av ersättningen under årets sista månader.

Detta resulterade i att varje person som deltog i daglig verksamhet under oktober-december fick 7000 kronor i månaden i habiliteringsersättning. Att betala ut hela statsbidraget och sedan efter årsskiftet drastiskt sänka ersättningen igen ansåg nämnden vara oansvarigt gentemot målgruppen.

Alla partier i nämnden utom moderaterna stod bakom beslutet, de reserverade sig. Om kristdemokraterna varit emot denna hantering av frågan så borde de ha gjort sin mening hörd i nämnden. Men så skedde inte.

Och till sist ett klargörande: de som får habiliteringsersättning har en huvudsaklig försörjning från socialförsäkringssystemet. Habiliteringsersättningen betalas ut utöver detta, skattefritt, utifrån närvaro vid daglig verksamhet och påverkar inte övrig inkomst. Och: Västerås är en av de kommuner i landet som betalar högst habiliteringsersättning.

2. Kommer nämnden att nyttja hela statsbidraget för 2019 eller kommer nämnden även där att betala tillbaka 45 % av detta?

Ja. Nämnden har redan fattat beslut om att hela statsbidraget ska betalas ut, vilket gjordes 25 september.

Med detta anser jag interpellationen besvarad:

Magnus Johansson (S), ordförande i Nämnden för personer med funktionsnedsättning.